
NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Centrum Architektury Drewnianej na Międzynarodowych Targach Cieśli
https://nid.pl/2023/08/23/centrum-architektury-drewnianej-na-miedzynarodowych-targach-ciesli/

Page: 1

CENTRUM ARCHITEKTURY DREWNIANEJ NA
MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH CIEŚLI
Posted on 23 sierpnia 2023

Centrum Architektury Drewnianej NID, wzięło udział w IV edycji Międzynarodowych Targów Cieśli Ciesielskie Śpasy 2023,
które odbyły się w Chochołowie w dniach 17-20 sierpnia 2023.

Podczas trwającej od czwartku do niedzieli wystawy jej goście mieli okazję, by zapoznać się z bliska z narzędziami i technologiami
służącymi obróbce drewna oraz być świadkami budowania od podstaw tradycyjnego góralskiego domu z drewna.W trakcie
wydarzenia miały miejsce także prelekcje tematyczne, konkursy oraz pokazy rzemiosł, związanych z podhalańskim budownictwem
zrębowym, w tym cieśli, kowali, snycerzy oraz rzeźbiarzy. 

Wydarzenie było okazją do wielu dyskusji.  Między innymi odbył się istotny dla branży, panel dyskusyjny Lasów Państwowych na
temat przemysłu drzewnego z udziałem Sekretarza Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Pełnomocnika Rządu ds. Leśnictwa i
Łowiectwa Edwarda Siarky. Do udziału w panelu została zaproszona także wicedyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa dr hab.
Monika Bogdanowska.

Ponadto podczas Targów odbyły się Mistrzostwa Polski Cieśli. Prezentowały się ekipy ciesielskie, firmy budowlane oraz twórcy ludowi.
Zespół Centrum Architektury Drewnianej promował wydawnictwa Narodowego Instytutu Dziedzictwa dotyczące architektury
drewnianej oraz udzielał informacji o swojej działalności.
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Dr hab. Monika Bogdanowska, zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Monika Sabljak, Centrum Architektury
Drewnianej NID, Międzynarodowe Targi Cieśli w Chochołowie, fot. NID/A. Dzwolak
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Dr hab. Monika Bogdanowska, zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa, dr hab. prof PK Jan Łaś, Międzynarodowe Targi
Cieśli w Chochołowie, fot. NID/A.Dzwolak
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Międzynarodowe Targi Cieśli w Chochołowie, fot. NID/A.Dzwolak


